
                                                           P R O T O K Ó Ł  NR XXI/2008 

                                                           RADY  GMINY  LUBICHOWO 

                                                           Z  DNIA 3 grudnia 2008 roku. 

 

     O godz. 13.oo Przewodniczący Rady Gminy – Czesław Cichocki otworzył obrady XXI Sesji Rady 

Gminy Lubichowo. 

Powitał zebranych i zaproszonych gości:  Dyrektora Starogardzkiego Klubu Biznesu – Edwarda 

Sobieckiego, Wójta Gminy – Sławomira Bielińskiego, Z-cę Wójta Gminy – Witolda Sykutera oraz 

Skarbnika Gminy – Anetę Tutlewską. 

Ad. 1  Na podstawie listy obecności, przewodniczący obrad stwierdził prawomocność obrad Sesji. 

Na stan 15 radnych, obecnych było 12 radnych ( 3 radnych nieobecnych) 

Listy obecności stanowią załączniki Nr 1, 2 i 3 do protokółu. 

Ad. 2.  Przewodniczący obrad poinformował, że porządek obrad otrzymali radni  z materiałami 

sesyjnymi. Na wniosek Wójta Gminy, wniósł do porządku obrad dwa projekty uchwał jako punkt 7 g i 

7 h w sprawie odwołania Sekretarza Gminy – Sławomira Bielińskiego i powołania Sekretarza Gminy – 

Witolda Sykutera. 

W wyniku głosowania,  Rada Gminy  jednogłośnie wyraziła zgodę na włączenie dwóch projektów 

uchwał do porządku obrad. 

Porządek obrad w całości , z włączonymi projektami uchwał, Rada Gminy przyjęła jednogłośnie. 

Porządek obrad XXI Sesji Rady Gminy Lubichowo 

zwołanej na dzień 3 grudnia 2008 roku (środa) godz. 13.oo. 

 

1. Powitanie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad Sesji. 

3. Przyjęcie protokółu Nr XX/2008 Rady Gminy z dnia 13 listopada 2008 roku. 

4. Zapytania i wnioski. 

5. Cele i kierunki rozwoju przedsiębiorczości na terenie Gminy Lubichowo na najbliższe lata. 

6. Informacja Wójta Gminy z ważniejszych działań w okresie międzysesyjnym. 

7. Podjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie: 

a/ zmian budżetu gminy Lubichowo na 2008 rok, 

b/ określenia wysokości stawek podatku od nieruchomo ścina 2009 rok, 

c/ określenia stawek opłaty targowej oraz unormowania niektórych spraw dotyczących tej 

opłaty, 



d/ określenia liczby przeznaczonych do wydania nowych licencji na wykonywanie transportu 

drogowego taksówką, 

e/ sprzedaży nieruchomości położonej we wsi Ocypel, będącej w użytkowaniu wieczystym, 

f/ wyrażenia zgody na zbycie działki nr 112/45 położonej w Szteklinie w trybie przetargowym 

oraz zmiany Uchwały Nr XIV/146/2004 Rady Gminy Lubichowo z dnia 25 marca 2004r., 

g/ zatwierdzenia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie-

użytecznych w gminie Lubichowo, 

h/ odwołania Sekretarza Gminy Lubichowo, 

i/ powołania Sekretarza Gminy Lubichowo. 

8. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania i wnioski. 

9. Informacje i sprawy bieżące. 

10. Zamknięcie obrad  XXI Sesji Rady Gminy Lubichowo. 

Ad. 3. Przyjęcie Protokółu Nr XX/2008 Rady Gminy Lubichowo z dnia 13 listopada 2008 roku. 

Rada Gminy nie wniosła uwag do treści Protokółu i przewodniczący obrad stwierdził jego przyjęcie. 

Ad. 4. Zapytania i wnioski. 

Przewodniczący obrad poinformował, że druki zostały wyłożone przed Sesją, na stołach i prosił o 

skorzystanie z nich, zawierając tylko sprawy dotyczące Gminy. 

Ad. 5.Cele i kierunki rozwoju przedsiębiorczości na terenie Gminy Lubichowo na najbliższe lata. 

Celem przedstawienia powyższego tematu, zaproszony został Dyrektor Starogardzkiego Klubu 

Biznesu Pan Edward Sobiecki. 

Dyrektor poinformował, że nazwa Starogardzkiego Klubu Biznesu zmieni nazwę dodając do obecnej 

nazwy Związek Pracodawców. 

Rolą Klubu Biznesu i Związku Pracodawców jest : 

1.partnerstwo z gminami celem rozwoju przedsiębiorczości, 

2. zmiana wizerunku przedsiębiorcy ( wysoko autorytet), 

3. stwarzać dobre warunki dla przedsiębiorców, 

4. stworzyć w Starogardzie Gdański Punt konsultacyjny dotyczący pozyskiwania środków dla 

przedsiębiorców łącznie z Cechem Rzemiosł Różnych w Starogardzie Gdańskim. 

Podał nową siedzibę Klubu Biznesu tj. od stycznia 2009 r. mieścił się będzie w galerii Szwarc, Tel. 

694 427 669. 

Wójt Gminy powiedział, że jest pełen uznania dla Klubu Biznesu, ponieważ widzi pomoc dla 

przedsiębiorców naszej Gminy, sam skierował przedsiębiorcę. 



Przewodniczący obrad podziękował za przybycie i przedstawienie informacji. 

Ad. 6. Informacja Wójta Gminy z ważniejszych działań w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy – Sławomir Bieliński przedstawił powyższą informację, do której Radni nie wnieśli uwag 

ani pytań i przewodniczący obrad stwierdził przyjęcie informacji z ważniejszych działań w okresie 

międzysesyjnym. 

Informacja stanowi załącznik Nr4 do protokółu. 

Ad. 7. Podjęcie uchwał. 

 

Ad. 7 a/ w sprawie zmian budżetu gminy Lubichowo na 2008 rok. 

 

Rada Gminy jednogłośnie (12 za) podjęła 

 

                                   U C H  W A Ł Ę  Nr XXI/141/2008 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2008 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokółu. 

 

 

 

Ad. 7 b/ w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2009 rok. 

Rada Gminy jednogłośnie (12 za) podjęła 

 

                              U C H W A Ł Ę  Nr XXI/142/2008 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2009 rok. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do protokółu. 

 

 

 

 



Ad. 7 c/ w sprawie określenia stawek opłaty targowej oraz unormowania niektórych spraw 

dotyczących tej opłaty. 

 

Rada Gminy jednogłośnie (12 za) podjęła 

 

                                              U C H W A Ł Ę  Nr XXI/143/2008 

w sprawie określenia stawek opłaty targowej oraz unormowania niektórych spraw dotyczących tej 

opłaty. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do protokółu. 

 

Ad. 7 d/ w sprawie określenia liczby przeznaczonych do wydania nowych licencji na wykonywanie 

transportu drogowego taksówką. 

 

Rada Gminy jednogłośnie (12 za ) podjęła 

 

                                  U C H W A Ł Ę  Nr XXI/144/2008 

w sprawie określenia liczby przeznaczonych do wydania nowych licencji na wykonywanie transportu 

drogowego taksówką. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokółu. 

 

Ad. 7 e/ w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej we wsi Ocypel, będącej w użytkowaniu 

wieczystym. 

Rada Gminy jednogłośnie (12 za ) podjęła 

 

                                      U C H W A Ł Ę  Nr XXI/145/2008 

 

w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej we wsi Ocypel, będącej w użytkowaniu wieczystym. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do protokółu. 



Ad. 7 f/ w sprawie wyrażenia zgody na zbycie działki nr 112/45 położonej w Szteklinie w trybie 

przetargowym oraz zmiany Uchwały Nr XIV/146/2004 Rady Gminy Lubichowo z dnia 25 marca 

2004 roku. 

Rada Gminy jednogłośnie (12 za) podjęła 

 

                                    U C H W A Ł Ę  Nr XXI/146/2008 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie działki nr 112/45 położonej w Szteklinie w trybie przetargowym 

oraz zmiany Uchwały Nr XIV/146/2004 Rady Gminy Lubichowo z dnia 25 marca 2004 roku. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do protokółu. 

 

Ad. 7 g/  w sprawie odwołania Sekretarza Gminy Lubichowo. 

Rada Gminy jednogłośnie (12 za ) podjęła 

 

                                      U  C H W A Ł Ę  Nr XXI/147/2008 

w sprawie odwołania Sekretarza Gminy Lubichowo. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do protokółu. 

 

Ad. 7 h/ w sprawie powołania Sekretarza Gminy Lubichowo. 

Rada Gminy jednogłośnie (12 za ) podjęła 

 

                                 U C H W A Ł Ę  NR XXI/148/2008 

 

w sprawie powołania Sekretarza Gminy Lubichowo. 

Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do protokółu. 

 

 Ad. 8. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania i wnioski. 

Radni  nie wnieśli wniosków ani pytań. 

 



Ad. 9. Informacje i sprawy bieżące. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść pisma Społecznego Komitetu Upamiętniania Walki z 

Komunizmem . 

Wójt Gminy oświadczył, iż pismo przekaże pracownikowi Urzędu Gminy zajmującemu się 

cmentarzami radzieckimi. 

Radny Lewandowski Jerzy wnioskował o sprawdzenie studzienki przy P. Szpigarskiej w Ocyplu. 

Sołtys wsi Lubichowo-Małgorzata Rocławska zwróciła  uwagę na szpecący widok przy posesji Pana 

Alfuth Kazimierz. Przy posesji bardzo długo stoi zabezpieczenie budynku drewniane i to szpeci ładną 

wioskę. 

Radny Alfuth Brunon – ojciec Kazimierza odpowiedział, że w momencie otrzymania decyzji o 

rozbiórce, drugi współwłaściciel od razu wnosi odwołanie i nie można dokonać rozbiórki budynku. 

Sołtys Wice Błota – Piotrowski Jan stwierdził, że w naszej Gminie nie widać flag na budynkach  

prywatnych, jeżeli jest ustawowe święto państwowe. 

Wójt Gminy odpowiedział, że flagi zostaną zakupione dla sołtysów, natomiast nie możemy zmuszać 

mieszkańców do wywieszania flag na swoich budynkach. 

Z uwagi na brak innych wniosków i pytań, przewodniczący Rady Gminy o godz. 15.05 oglosił 

zamknięcie obrad XXI Sesji Rady Gminy Lubichowo. 

Protokółowała                                                                                         Przewodniczący Rady Gminy 

Daniela Wons                                                                                               Czesław Cichocki 

 

 

 


